上海市教育委员会
	文件

	上海市财政局

	上海市统计局

沪教委财〔2013〕87号

上海市教育委员会  上海市财政局  上海市统计局2012年上海市区县教育经费执行情况的通报
各区县人民政府，市政府各有关部门：

根据《中华人民共和国教育法》第五十五条“各级人民政府教育财政拨款的增长应当高于财政经常性收入的增长，并使按在校学生人数平均教育费用逐步增长，保证教师工资和学生人均公用经费逐步增长”的规定，现将2012年各区县教育经费执行情况通告如下：

一、财政教育拨款增长情况

2012年，区县财政经常性收入比上年增长7.08％，区县教育财政拨款增长10.64％，教育财政拨款增长高于财政经常性收入增长3.56%。各区县教育财政拨款增幅均高出财政经常性收入增幅，其中增长幅度高出10%以上的有崇明县（21.44%）、松江区（10.54%）2个区县。

二、中小学在校学生人均经费和人均公用经费增长情况

2012年，区县高中在校学生人均实际支出31686.28元，比上年增加3531.71元，增长12.54％，黄浦、徐汇、长宁、静安、闸北、虹口、杨浦、闵行、宝山、嘉定和松江等11个区超出各区县平均水平，当年增幅最大的是长宁区（42.87％）；人均公用经费支出10653.44元，比上年增加2117.89元，增长24.81％，黄浦、徐汇、长宁、静安、宝山、嘉定和松江等7个区超出各区县平均水平，当年增幅最大的是长宁区（132.35%）。

2012年，区县初中在校学生人均实际支出24485.17元，比上年增加1456.27元，增长6.32％，黄浦、徐汇、长宁、静安、普陀、闸北、虹口、杨浦、闵行、松江和崇明等11个区县超出各区县平均水平，当年增幅最大的是长宁区（20.78％）；人均公用经费支出8094.14元，比上年增加822.47元，增长11.31％，黄浦、徐汇、长宁、静安、普陀、闸北、闵行和松江等8个区超出各区县平均水平，当年增幅最大的是松江区（50.10%）。
2012年，区县所属职业中学在校学生人均实际支出23625.46元，比上年增加4054.03元，增长20.71％，黄浦、徐汇、长宁、静安、普陀、闸北、虹口、杨浦、奉贤和崇明等10个区县超出各区县平均水平，当年增幅最大的是崇明县（137.21%）；人均公用经费支出7924元，比上年增加2605.39元，增长48.99％，黄浦、长宁、静安、松江、奉贤和崇明等6个区县超出各区县平均水平，当年增幅最大的是崇明县（465.96%）。

2012年，区县小学在校学生人均实际支出18839.33元，比上年增加1109.24元，增长6.26％，黄浦、徐汇、长宁、静安、普陀、闸北、虹口、杨浦和崇明等9个区县超出各区县平均水平，当年增幅最大的是松江区（25.23％）；人均公用经费支出6148.18元，比上年增加636.41元，增长11.55％，黄浦、徐汇、长宁、静安、闸北、虹口、杨浦和宝山等8个区超出各区县平均水平，当年增幅最大的是松江区（62.52％）。

三、教师工资收入增长情况

2012年，教职工年人均收入较上年增长1.63%。
附件：1.2012年教育财政拨款增长与财政经常性收入增长情况
      2.2012年高中在校学生人均经费情况
      3.2012年初中在校学生人均经费情况
      4.2012年区县所属职业中学在校学生人均经费情况

      5.2012年小学在校学生人均经费情况
	上 海 市 教 育 委 员 会
	上  海  市  财  政  局
	上  海  市  统  计  局

	2013年9月3日

附件1
2012年教育财政拨款增长与财政经常性收入增长情况

单位：万元

	区县
	2012年财政

经常性收入
	比上年增长

（％）
	2012年

教育拨款
	比上年增长

（％）
	教育拨款增幅比财政收入增幅增减百分点

	黄浦区
	1680566.0
	7.84
	278000.0
	8.68
	0.84

	徐汇区
	1110647.0
	6.13
	161588.4
	8.00
	1.87

	长宁区
	1013415.4
	11.15
	145659.6
	12.00
	0.85

	静安区
	841486.1
	4.73
	154219.0
	9.82
	5.09

	普陀区
	778617.6
	6.41
	161275.8
	16.01
	9.60

	闸北区
	742945.3
	6.07
	146814.0
	6.62
	0.55

	虹口区
	667494.1
	5.36
	126300.0
	10.50
	5.14

	杨浦区
	776488.3
	4.08
	175125.0
	6.10
	2.02

	闵行区
	1541316.6
	5.33
	253484.0
	9.26
	3.93

	宝山区
	1100502.9
	8.18
	229879.8
	14.76
	6.58

	嘉定区
	1398924.1
	11.25
	160648.1
	11.42
	0.17

	浦东新区
	5887211.8
	8.74
	594383.7
	9.37
	0.63

	金山区
	503919.5
	-4.21
	97415.1
	4.72
	8.93

	松江区
	1048074.5
	1.10
	146997.9
	11.64
	10.54

	青浦区
	946204.7
	8.66
	119260.0
	9.65
	0.99

	奉贤区
	684045.9
	9.51
	148501.1
	13.50
	3.99

	崇明县
	432952.4
	4.61
	134140.4
	26.05
	21.44

注：黄浦区2012年教育拨款不含财政教育支出目标比例增量资金，黄浦区2011年教育拨款作同口径调整。

附件2

2012年高中在校学生人均经费情况

单位：元

	区县
	实际生均经费
	其中：生均公用经费
	2012生均公用经费占％

	2012年
	比上年增减％
	　2012年
	比上年增减％

	黄浦区
	43269.70
	6.09
	18112.24
	9.61
	41.86

	徐汇区
	35896.27
	9.52
	11010.62
	12.53
	30.67

	长宁区
	45857.36
	42.87
	19579.64
	132.35
	42.70

	静安区
	63584.12
	14.06
	32949.10
	21.23
	51.82

	普陀区
	30434.81
	6.15
	8441.61
	6.94
	27.74

	闸北区
	35144.93
	17.63
	8519.88
	42.92
	24.24

	虹口区
	35138.00
	15.65
	6573.79
	0.10
	18.71

	杨浦区
	31842.04
	5.26
	6408.76
	28.01
	20.13

	闵行区
	34619.09
	23.57
	9754.21
	48.99
	28.18

	宝山区
	33437.93
	13.59
	14002.18
	19.60
	41.88

	嘉定区
	32646.88
	1.09
	13906.59
	-7.12
	42.60

	浦东新区
	26332.96
	10.32
	9732.18
	27.08
	36.96

	金山区
	14959.11
	-12.17
	2238.65
	-14.07
	14.97

	松江区
	37649.45
	38.44
	17010.54
	96.97
	45.18

	青浦区
	20357.10
	13.47
	4603.56
	21.08
	22.61

	奉贤区
	23037.26
	14.50
	4756.63
	0.77
	20.65

	崇明县
	22842.83
	9.21
	5008.67
	32.84
	21.93

附件3

2012年初中在校学生人均经费情况

单位：元

	区县
	实际生均经费
	其中：生均公用经费
	2012生均公用经费占％

	2012年
	比上年增减％
	　2012年
	比上年增减％

	黄浦区
	45682.80
	8.37
	22084.95
	12.30
	48.34

	徐汇区
	29489.93
	6.49
	9954.06
	7.01
	33.75

	长宁区
	33092.65
	20.78
	11613.80
	49.07
	35.09

	静安区
	34257.18
	9.57
	11451.12
	13.75
	33.43

	普陀区
	26832.24
	6.10
	8242.63
	0.64
	30.72

	闸北区
	35402.04
	8.42
	13735.48
	16.05
	38.80

	虹口区
	32510.02
	8.27
	6902.00
	11.13
	21.23

	杨浦区
	31034.53
	5.26
	7503.43
	42.78
	24.18

	闵行区
	25132.87
	8.29
	9121.45
	23.73
	36.29

	宝山区
	20454.78
	2.05
	7909.39
	8.53
	38.67

	嘉定区
	22006.24
	-6.38
	6429.74
	-21.01
	29.22

	浦东新区
	19349.74
	5.08
	6921.89
	4.73
	35.77

	金山区
	19322.87
	4.53
	3368.13
	12.18
	17.43

	松江区
	24548.13
	20.08
	9221.83
	50.10
	37.57

	青浦区
	16796.92
	10.38
	3303.61
	3.80
	19.67

	奉贤区
	19537.26
	1.75
	5407.64
	1.73
	27.68

	崇明县
	26820.65
	5.12
	5683.01
	-14.29
	21.19

附件4

2012年区县所属职业中学在校学生人均经费情况

单位：元

	区县
	实际生均经费
	其中：生均公用经费
	2012生均公用经费占％

	2012年
	比上年增减％
	　2012年
	比上年增减％

	黄浦区
	39932.95
	12.65
	14200.47
	1.73
	35.56

	徐汇区
	28096.58
	8.91
	6808.56
	8.14
	24.23

	长宁区
	34806.32
	15.29
	9596.10
	71.24
	27.57

	静安区
	47698.69
	30.82
	11049.22
	71.30
	23.16

	普陀区
	24914.09
	14.95
	5031.89
	23.47
	20.20

	闸北区
	29045.13
	9.57
	3380.83
	-39.19
	11.64

	虹口区
	24790.55
	52.07
	4144.85
	42.80
	16.72

	杨浦区
	29510.76
	0.66
	6050.83
	2.43
	20.50

	闵行区
	10497.52
	-12.49
	4672.32
	-4.45
	44.51

	宝山区
	15735.56
	5.87
	2783.29
	5.51
	17.69

	嘉定区
	0.00
	－
	0.00
	－
	0.00

	浦东新区
	15762.38
	18.21
	5539.59
	32.52
	35.14

	金山区
	0.00
	－
	0.00
	－
	0.00

	松江区
	22983.89
	22.48
	9504.21
	87.68
	41.35

	青浦区
	17663.74
	18.64
	4218.24
	44.01
	23.88

	奉贤区
	32429.55
	10.24
	7933.37
	8.02
	24.46

	崇明县
	34894.93
	137.21
	24046.67
	465.96
	68.91

注：嘉定区职业技术学校无在校学生，生均经费情况不予反映。

    金山区无职业中学，生均经费情况不予反映。
附件5

2012年小学在校学生人均经费情况

单位：元

	区县
	实际生均经费
	其中：生均公用经费
	2012生均公用经费占％

	2012年
	比上年增减％
	　2012年
	比上年增减％

	黄浦区
	41180.28
	7.21
	17905.33
	5.73
	43.48

	徐汇区
	20742.92
	6.52
	6697.77
	7.65
	32.29

	长宁区
	24036.70
	15.21
	7941.34
	32.74
	33.04

	静安区
	32502.64
	6.89
	9369.88
	3.43
	28.83

	普陀区
	19122.07
	7.05
	5373.68
	1.00
	28.10

	闸北区
	26749.07
	4.86
	8707.56
	0.89
	32.55

	虹口区
	24006.19
	5.81
	6979.99
	5.86
	29.08

	杨浦区
	25860.62
	4.38
	6412.98
	37.84
	24.80

	闵行区
	17446.79
	11.75
	6059.89
	30.25
	34.73

	宝山区
	18417.27
	6.46
	7267.55
	12.85
	39.46

	嘉定区
	15537.74
	-2.15
	4585.00
	-7.34
	29.51

	浦东新区
	16017.56
	4.31
	5940.12
	2.72
	37.09

	金山区
	14684.74
	3.90
	2685.61
	15.79
	18.29

	松江区
	15648.36
	25.23
	5508.46
	62.52
	35.20

	青浦区
	14755.55
	8.56
	3527.40
	17.75
	23.91

	奉贤区
	12103.34
	0.36
	3187.09
	17.84
	26.33

	崇明县
	25566.65
	10.81
	5601.88
	27.86
	21.91

	上海市教育委员会办公室
	2013年9月16日印发

1
—  1  —